Et cap. 4. eodem: Ecclesia Cathedrali vacante, Visitator ab alio, quam a Rom. Pontifice deputari non potest: nisi forte Capitulum in spiritualibus & temporalibus negligenter aut perpeccāt administraret.

c. 42. de Elec-
t. in 6.
Item cap. 42. de Elect. in 6. Is cui procuratio seu administratio Cathedralis Ecclesia plena & libera in spiritualibus & temporalibus à Sede Apostolica (cui soli hoc competet) est commissa: potest (alienatione bonorum immobiliarum dumtaxat excepta) omnia, que jurisdictionis Episcopalis existunt, & que potest electus exequi confirmatus, liberè exercere.

Atqui Sede vacante, procuratio seu administratione Cathedralis Ecclesia plena & libera in spiritualibus & temporalibus, à Sede Apostolica est commissa Capitulo, ut patet ex juribus allegatis; ergo potest omnia, quae jurisdictionis Episcopalis existunt, & quae potest electus exequi confirmatus, liberè exercere. Subsumo iterum: Atqui electus confirmatus potest approbare Sacerdotes ad audiendas Confessiones; ergo &c.

Nec obstat cap. 2. Ne Sede vacante, ibi: Cū nūquam inventatur cautum in iure, quod C. a. 109. Occurrunt
pitulum vacante Sede fungatur vice Episcopi. Non
obstat, inquam, quia continuò attexitur: In
collationibus præbendarum. Exceptio autem firmitat regulam in contrarium. Et ideo signanter
dixi: Quoad omnia, in quibus non reperitur iure limi-
tata. Nupsiā autem excipitur approbatio
Confessoriorum.

Et vero si vacante Episcopatu Capitulum Sede vacante, & infirmet electiones, ut habetur cap. Cū olim 14. de Major. & obed. ibi: Man- 109. de Ma-
dantes eisdem, ut cū Ecclesia Messan. vacet ad pra-
fessionis, electionem suam confirmandam, prout de iure
fuerit, vel etiam infirmatam presentem Capitulo
Messan. quid ni etiam possit approbare & re-
probare Confessorios?

Hoc enim non est actus Ordinis Episco- 110. Approbi-
palis, sed jurisdictionis, non sibi specialiter de-
legata à Pontifice, sed ordinariæ; nam à Tri-
dent. Simpliciter tribuitur Episcopis ratione
fui munera. Et aliunde est actus valde necessa-
rius ad administrationem curæ Episcopalis:
ergo non est verisimile, Capitulum esse priva-
tum hāc potestate, ita ut toto tempore Sedi
vacantis, non possit exponi vel approbari Con-
fessor in illo Episcopatu; sed quod oportet
ad Summum Pontificem accedere.

Simili modo argumentor, & probro illud idem jus competere Abbatibus exemptis: quia Alios
& ipsi constituti sunt à Pontifice quasi loco potest pro-
Episcopatu, & cum jurisdictione Episcopali;
ita ut subditum eorum nullum alium Superiorum
agnoscant, præter Summum Pontificem; ergo
vel recurrendum foret ad Sedium Apostolicum,
quod non est verisimile, vel hi Abbates possint
pro subditis suis approbare & exponere Con-
fessorios.